



JUSTITSMINISTERIET

Politi- og Strafferetsafdelingen

Folketinget
Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget
Christiansborg
1240 København K

Dato: 25. november 2016
Kontor: Straffuldbyrdselskontoret
Sagsbeh: Jørgen Jørgensen
Sagsnr.: 2016-0032/38-0161
Dok.: 2128381

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 69 (Alm. del), som Folketingets Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalg har stillet til justitsministeren den 25. oktober 2016. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF).

Søren Pind

/

Ane Røddik Christensen

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

T +45 7226 8400
F +45 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 69 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalg:

”Ministeren bedes kommentere artiklen ”Ufaglærte skal arbejde med asylansøgere på tålt ophold” sn.dk den 6. oktober 2016 og redegøre for, hvordan regeringen vil sikre, at de nyansatte har de fornødne kvalifikationer og kompetencer til på forsvarlig vis at kunne erstatte en del af de nuværende fængselsbetjente på udrejsecentret Kærshovedgård? Og om regeringen på baggrund af de bekymringer, som bl.a. naboerne til udrejsecentret har givet udtryk for, genovervejer, om man skal ændre på ansættelseskriterierne for de nyansatte institutionsmedarbejdere samt give medarbejderne, herunder de tilstedeværende resterende fængselsbetjente nogle bedre redskaber?”

Svar:

Justitsministeriet kan indledningsvis henvise til ministeriets besvarelser af 28. september 2016 af spørgsmål nr. 857 og 859 (Alm. del), som Folketingets Udlændinge-, Integrations og Boligudvalg har stillet til justitsministeren den 31. august 2016 samt til ministeriets brev til udvalget af 5. oktober 2016.

Som det fremgår heraf, består arbejdet på Udrejsecenter Kærshovedgård i både at sikre orden og tryghed for beboerne på stedet og i en række tilsyns- og kontrolopgaver. Kriminalforsorgen agter at ansætte en række institutionsmedarbejdere, som sammen med en begrænset basisbemanding af fængselsbetjente og værk mestre skal sikre driften af Udrejsecenter Kærshovedgård, idet det ikke er nødvendigt med den fulde uddannelse som fængselsbetjent for at kunne løse opgaverne, ligesom Kriminalforsorgen har behov for fængselsbetjentpersonalet til fængsler og arresthuse. Der vil således også fremadrettet være fængselsbetjente på Udrejsecenter Kærshovedgård, men i et mere begrænset antal end hidtil. Institutionsmedarbejderne vil i forbindelse med ansættelsen gennemgå et uddannelsesforløb og vil i det daglige være underlagt den lokale fængselsledelse.

Som det endvidere fremgår, er der fra den 6. oktober 2016 etableret politimæssig tilstedeværelse på Udrejsecenter Kærshovedgård døgnet rundt, ligesom Justitsministeriet i samarbejde med Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet, Udlændingestyrelsen, Direktoratet for Kriminalforsorgen samt Rigspolitiet fortsat følger situationen på Udrejsecenter Kærshovedgård tæt.

Regeringen har ikke aktuelt planer om yderligere tiltag i forhold til personalets beføjelser på Udrejsecenter Kærshovedgård.